Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05. 2014 №  50
п.Березняки

«О введении на территории
Березняковского сельского поселения
режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация»

В связи со сложной пожарной обстановкой в лесах на территории Нижнеилимского района, связанной с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Нижнеилимского района, на основании Постановления Правительства Иркутской области № 244-пп от 8 мая 2014 года «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима»,  в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области»,  на основании постановления администрация Нижнеилимского муниципального района  №839 от 16.05.2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Березняковского сельского поселения с 800 час. 19. 05. 2014 года  режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Выполнить в установленном законодательством порядке следующие мероприятия:
- обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности границах Березняковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством;
- запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории Березняковского сельского поселения;
Запретить доступ населения и автотранспорта в лесные массивы в период высокой пожарной опасности в лесу, организовать посты и патрулирование дорог прилегающих к лесной зоне;
Организовать при необходимости  круглосуточное дежурство в период наибольшей пожарной опасности;
- проводить разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности;
- проверить наличие и готовность минерализованных противопожарных полос, состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъезд к ним, а также всех противопожарных формирований для тушения пожаров;
- организовать дежурство специалистов администрации Березняковского сельского поселения с ежедневным докладом оперативному дежурному ЕДДС  о пожарной обстановке на территории Березняковского сельского поселения;
     3.  Данное Распоряжение опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
     на сайте администрации Березняковского сельского поселения
a-bsp@yandex/ru;
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: ___________А.П.Ефимова

Исполнитель;
Литвинцева А.В.
Тел: 60-1-50
Факс: 60-1-50